日行連発第１７７９号

    令和４年３月７日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常 住  豊

    許認可業務部

     部長 村 山 豪 彦

新型コロナウイルスの流行による自動車生産遅滞に対する

OSS申請への対応について（周知）

国土交通省より、新型コロナウイルス「オミクロン株」の流行による自動車生産工場及び

部品工場等の従業員の感染や濃厚接触者としての外出自粛などの影響により操業が停止す

るなど、自動車の生産に遅れが生じていることを踏まえ、令和 4年 4月 28日までの間、OSS

新車新規申請の車台番号照会期間、及び希望番号予約済証の有効期間の伸長を行うとの連絡

がありましたので、お知らせいたします。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましても、

会員への周知にご協力ください。

【参考】

・新型コロナウイルスの流行による自動車生産遅滞に対する

OSS申請への対応について（令和 4年 2月 18日・国土交通省 事務連絡）

以 上